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Między falami Bałtyku a kartami historii - wycieczka klas VIIa oraz VIIb

W dniach 15–17 czerwca 2026 roku wzięliśmy udział w trzydniowej wycieczce nad polskie morze. W
trakcie wyjazdu odwiedziliśmy Gdańsk, Gdynię, Sopot oraz Malbork, poznając historię, kulturę i
najpiękniejsze zakątki Pomorza.

Naszą  przygodę  rozpoczęliśmy  w  Gdańsku.  Spacerując  ulicami  tego  niezwykłego  miasta,
podziwialiśmy  jego  zabytkową  architekturę  i  poznawaliśmy  bogatą  historię  jednego  z
najważniejszych  portów  nad  Bałtykiem.  Następnie  wyruszyliśmy  w  rejs  po  Motławie,  podczas
którego mogliśmy zobaczyć miasto z zupełnie innej perspektywy. Szczególne wrażenie zrobiły na nas
tereny  stoczniowe,  nierozerwalnie  związane  z  historią  polskiej  gospodarki  morskiej  oraz
przemianami społecznymi XX wieku. Choć pierwszego dnia pogoda nie była dla nas łaskawa i często
padał deszcz, nie przeszkodziło nam to w czerpaniu radości ze wspólnego wyjazdu.

Kolejnym punktem naszej wyprawy było Westerplatte – miejsce o wyjątkowym znaczeniu dla historii
Polski. To właśnie tutaj 1 września 1939 roku rozpoczęła się II wojna światowa. Zwiedzając teren
dawnej  Wojskowej  Składnicy  Tranzytowej,  mogliśmy  lepiej  poznać  historię  bohaterskiej  obrony
polskich żołnierzy i oddać hołd ich odwadze oraz poświęceniu.

Drugiego dnia odwiedziliśmy Archikatedrę Oliwską, gdzie wysłuchaliśmy koncertu muzyki klasycznej
wykonywanej  na  słynnych  organach  oliwskich.  Niezwykłe  brzmienie  instrumentu  oraz  piękno
wnętrza  świątyni  dostarczyły  nam  wielu  artystycznych  wrażeń.  Następnie  zwiedziliśmy  Okręt-
Muzeum ORP „Błyskawica” w Gdyni. Poznaliśmy historię jednego z najbardziej zasłużonych okrętów
polskiej marynarki wojennej oraz warunki służby marynarzy podczas II wojny światowej.

Po południu udaliśmy się do Sopotu. Spacer po słynnym molo pozwolił nam podziwiać piękno Zatoki
Gdańskiej i poczuć wyjątkowy nadmorski klimat. Wieczór spędziliśmy aktywnie na plaży, grając w
siatkówkę i wspólnie bawiąc się nad brzegiem morza. Pięknym zwieńczeniem dnia był zachód słońca,
który mogliśmy podziwiać nad wodami Bałtyku.

Ostatniego dnia naszej wycieczki odwiedziliśmy zamek krzyżacki w Malborku – największą ceglaną
twierdzę średniowiecznej Europy. Podczas zwiedzania poznaliśmy historię zakonu krzyżackiego oraz
dzieje  jednej  z  najwspanialszych  budowli  obronnych  w  Polsce.  Monumentalne  mury  zamku  i
fascynujące opowieści przewodnika zrobiły na nas ogromne wrażenie.

Wyjazd był dla nas nie tylko okazją do zdobycia nowej wiedzy, ale również do integracji, wspólnej
zabawy i spędzenia czasu w gronie koleżanek, kolegów oraz nauczycieli.  Wróciliśmy do domu z
bagażem pięknych wspomnień, nowych doświadczeń i niezapomnianych przeżyć.

Na  zakończenie  pragniemy  serdecznie  podziękować  organizatorkom  naszej  wycieczki  –
wychowawczyniom  klas:  Pani  Marzenie  Wolickiej-Mazurkiewicz  oraz  Pani  Małgorzacie
Dziewulskiej-Stefan.  Dziękujemy za przygotowanie tego wyjątkowego wyjazdu,  troskę o każdy
szczegół oraz stworzenie programu pełnego atrakcji.

Wyrazy wdzięczności  kierujemy również  do Biura Turystyki  „Wesoły  Autobus”  za  profesjonalną
organizację, wsparcie i bezpieczny przebieg całej podróży.

Serdecznie  dziękujemy  także  naszym  opiekunom:  Pani  Darii  Kulik,  Panu  Tomaszowi
Tabaczniukowi oraz niezastąpionej Pani Annie Szatkowskiej za opiekę, życzliwość, cierpliwość i
wspólnie spędzony czas.

Marzena Wolicka-Mazurkiewicz i Małgorzata Dziewulska-Stefan



Szkoła Podstawowa nr 3 w Ozimku Data wydruku: 09-07-2026 06:11

Korczaka 12, 46-040 Ozimek 2

 


	Start of the document

